
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 11-15-03    fasc. 1024/2022 
 

Modena, 11/07/2023 
 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. "S.P. 28 DI PALAGANO KM 4+560 - PONTE SU FOSSO 
GROSSO – LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLE MURATURE IN BOZZE DI PIETRAME 
E DELL'IMPALCATO IN CALCESTRUZZO CON NUOVE BARRIERE GUARD-RAIL IN 
COMUNE DI LAMA MOCOGNO" (CUP G47H21057430001 - CIG 9844163C49)   

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 313.883,11 (IVA esclusa), di cui: 

- € 300.883,11 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 43.943,63 

- € 13.000,00 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica – n. 1177 del 07/07/2023 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara: Categoria prevalente OG3 “ Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” 

Sedute di gara: 29/06/2023 e 04/07/2023 

Imprese invitate n. 6 

 
 

 

Impresa P.ta Iva 

1 CANOVI COSTRUZIONI SRL IT00260550363 

2 EDIL SCAVI TURRINI S.N.C. DI TURRINI STEFANO 
E FABIO IT02358050363 

3 F E A S.R.L. IT02764870362 

4 IDROTER S.R.L. IT01952630356 

5 STRADEDIL - S.R.L. IT01693720367 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 16:17:25
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25507 del 11/07/2023



6 ZINI ELIO S.R.L. IT01543211203 

 

 

 

Numero di offerte ricevute: n. 6 

  
Impresa P.ta Iva 

1 CANOVI COSTRUZIONI SRL IT00260550363 

2 EDIL SCAVI TURRINI S.N.C. DI TURRINI STEFANO 
E FABIO IT02358050363 

3 F E A S.R.L. IT02764870362 

4 IDROTER S.R.L. IT01952630356 

5 STRADEDIL - S.R.L. IT01693720367 

6 ZINI ELIO S.R.L. IT01543211203 

Offerte escluse: n. 1 

Determinazione di aggiudicazione: n. 1177 del 07/07/2023 – esecutiva il 08/07/2023 

Aggiudicatario: F E A S.R.L con sede in Via Manzolino Est 14 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) - C.F. e P.IVA 
02764870362 

Ribasso percentuale offerto: 4,89 %, 

Importo di aggiudicazione: € 299.169,93 IVA esclusa, di cui € 286.169,93 per lavori ed € 13.000,00 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: Ing. Enrica Ferrari. 
 
 

IL DIRIGENTE 
LUCA ROSSI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 16:17:25
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25507 del 11/07/2023


